П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

18 сентября 2024 г.                                   г. Михайловск                                             № 1258

О назначении и проведении общественных обсуждений

[bookmark: _Hlk70413520]В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 31 марта 2021 г. № 139 «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», постановлением администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г.                     № 200 «О создании комиссии по землепользованию и застройке в администрации Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», Правилами землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, утвержденными решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 29 декабря 2022 г. № 426     «Об утверждении Правил землепользования и застройки Шпаковского муниципального округа Ставропольского края», в связи с поступившими заявлениями заинтересованных лиц, администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 24 сентября 2024 года в 11 часов 00 минут на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в       информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://shmr.ru/regulatory/normativno-pravovye-akty/proekty/ общественные обсуждения по вопросам:
1.1. Предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства:
с кадастровым номером 26:11:020104:411, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Некрасова, 2/9;
с кадастровым номером 26:11:020247:1435, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Чигоревская, 20;
 с кадастровым номером 26:11:071101:274, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка,                     улица Кавказская, 33;
с кадастровым номером 26:11:071101:273, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка,                    улица Кавказская, 33, кв. 1;
с кадастровым номером 26:11:071101:628, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка,                     улица Кавказская, 33;
с кадастровым номером 26:11:080503:4848, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,  село Надежда,                   улица Гагарина, земельный участок 41;
с кадастровым номером 26:11:080503:4847, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,  село Надежда,                   улица Гагарина, земельный участок 41/1;
с кадастровым номером 26:11:080503:4846, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,  село Надежда,                      улица Гагарина, земельный участок 41/2;
с кадастровым номером 26:11:080503:4845, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район,  село Надежда,                     улица Гагарина, земельный участок 41/3;
с кадастровым номером 26:11:020102:873, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск,              пер. Буровиков, 7/1, блок 1;
с кадастровым номером 26:11:020102:887, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск,                 пер. Буровиков, 7/1, блок 1;
с кадастровым номером 26:11:071501:2125, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, СОТ "Промвентиляция", дачный участок №33;
с кадастровым номером 26:11:020233:593, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск,              пер. Савроненко, д. 7,  кв. 2;
с кадастровым номером 26:11:020233:591, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск,             пер. Савроненко, д. 7,  кв. 1;
с кадастровым номером 26:11:071501:4847, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Академическая;
с кадастровым номером 26:11:020126:109, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Войкова, 264;
с кадастровым номером 26:11:020245:1625, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Садовая;
с кадастровым номером 26:11:020240:283, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Кооперативная, 4/1.
1.2. Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и отклонение от предельных минимальных (максимальных) размеров следующих земельных участков:
с кадастровым номером 26:12:012901:2021, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Пригородная;
с кадастровым номером 26:11:020217:985, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Войкова;
с кадастровым номером 26:11:020102:878, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Гоголя, 71;
с кадастровым номером 26:11:020241:839, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Никонова;
с кадастровым номером 26:11:011101:1491, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Пелагиада, переулок Ореховый, земельный участок 6А;
с кадастровым номером 26:11:071501:4847, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Татарка, улица Академическая;
с кадастровым номером 26:11:020232:919, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, город Михайловск, улица Кочубея, земельный участок 113/1;
с кадастровым номером 26:11:031301:2887, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Верхнерусское, улица Михайловская;
с кадастровым номером 26:11:080501:9411, по адресу: Российская Федерация, Ставропольский край, Шпаковский район, село Надежда, улица Ставропольская 59 Б.

2. Утвердить прилагаемое информационное сообщение о проведении общественных обсуждений по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и предоставлению разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства и отклонение от предельных минимальных (максимальных) размеров земельных участков.

3. Комиссии по землепользованию и застройке администрации Шпаковского муниципального округа обеспечить:
3.1. Организацию и проведение общественных обсуждений в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Своевременную подготовку и опубликование постановления и заключения о результатах общественных обсуждений.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в общественно-политической газете Шпаковского муниципального округа «Шпаковский вестник».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

[bookmark: _GoBack]Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов